СОГЛАШЕНИЕ
об оказании юридической помощи

№___________
г. Санкт-Петербург.	                       				                                       «______»____________20     г.

Адвокат, член Международной коллегии адвокатов «Санкт-Петербург» _________________________________________
(ФИО адвоката)
_______________________________________________________________________________________________
регистрационный номер № ___/_______ в реестре адвокатов _________________, именуемый в дальнейшем «Адвокат», и ________________________________________________________________________________________________________
(ФИО физического лица или наименование юридического лица, ФИО  и должность его представителя)
_____________________________________________________________________________________________ ,
именуемый в дальнейшем «Доверитель» (вместе – «Стороны»), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
 1. Предмет поручения
1.1. Адвокат принимает к исполнению поручение Доверителя об оказании квалифицированной юридической помощи_______________________________________________________________________________________________
            (ФИО физического или наименование юридического лиц, которым предстоит оказывать юридическую помощь)
______________________________________________________________________________________________________
(сущность поручения)
______________________________________________________________________________________________________
(стадия  рассмотрения  дела или наименование органа, учреждения, организации)

1.2.Полномочия Адвоката по выполнению данного поручения, его права и обязанности регламентируются ст.ст.6-8 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ» № 63-ФЗ от 31.05.2002г., Кодексом профессиональной этики адвоката и соответствующим процессуальным законодательством.
2.Порядок и условия оплаты вознаграждения. Компенсация расходов.
2.1.Размер вознаграждения Адвоката за исполнение данного поручения определен Сторонами в сумме ___________ руб.
и выплачивается Доверителем в следующие сроки: ____________________________________________________________
2.2.Адвокат приступает к исполнению поручения при условии (полной или частичной) уплаты вознаграждения, обусловленногоп.2.1. настоящего Соглашения.
2.3.Доверитель возмещает Адвокату согласованные с ним расходы, связанные с исполнением поручения, в размере _____________ руб. в следующие сроки: _____________________________________________________________________
2.4.Уплата вознаграждения и компенсация расходов осуществляются Доверителем путем внесения наличных денежных средств в кассу адвокатского образования либо путем перечисления на расчетный счет адвокатского образования.
2.5.При изменении условий, указанных в п.1.1. Соглашения, вследствие увеличения объема, длительности или сложности дела, размер вознаграждения Адвоката может быть увеличен на основании дополнительного соглашения Сторон.
2.6.В случае прекращения Соглашения до исполнения поручения полностью Доверителю возвращается уплаченное им вознаграждение за исключением той его части, которая подлежит выплате Адвокату за фактически выполненную им работу. При этом Доверитель полностью возмещает Адвокату фактически понесенные им по исполнению поручения расходы.
3. Дополнительные условия: _______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
4.Ответственность Адвоката.
4.1.За неисполнение своих профессиональных обязанностей Адвокат несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством и Кодексом профессиональной этики адвоката.
5.Соглашение прекращается в случаях:
5.1. Исполнения поручения Адвокатом.
5.2. Отказа лица, в интересах которого заключено Соглашение, от помощи Адвоката.
5.3. Прекращения или приостановления статуса Адвоката.
5.4. Отмены поручения Доверителем.
5.5. Отказа Адвоката от исполнения поручения (кроме принятого поручения на защиту в уголовном судопроизводстве).
6.Прочие условия. Соглашение об оказании юридической помощи подлежит регистрации в документации адвокатского образования, вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до его прекращения по основаниям, указанным в разделе 5 Соглашения. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, и один экземпляр для хранения в делопроизводстве Международной коллегии адвокатов «Санкт-Петербург».
7.Адреса. Банковские реквизиты.
7.1. Доверитель:________________________________________________________________________________________
7.2.Получатель: Международная коллегия адвокатов «Санкт-Петербург»ИНН 7802064629, КПП 784101001
      Адрес: 191187, Санкт-Петербург, Гагаринская ул., д. 6-а, 3-й этаж;
тел. 275-10-71, тел. бухгалтерии 275-11-39,  тел/ факс  275-10-73.
 7.3. Банк получателя:  СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. Санкт-Петербург, р/сч 40703810955020101967, к/сч 30101810500000000653, БИК 044030653
В платежном поручении в графе «Назначении платежа» указывать: № соглашения, ФИО адвоката и «НДС не облагается».

Подписи Сторон:
Адвокат: _________________________________                          Доверитель: ________________________________